北京合康新能科技股份有限公司 关于最近五年被证券监管部门和交易所采取监管措施或 处罚及整改情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虑 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京合康新能科技股份有限公司(以下简称"公司"或"合康新能")自上 市以来严格按照《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、《中华人民 共和国证券法》(以下简称"《证券法》")和中国证券监督管理委员会(以下简称 "中国证监会")、深圳证券交易所(以下简称"深交所")等监管部门的有关规 定和要求,不断完善公司治理结构,建立健全内部控制体系,规范公司运营,促 进公司持续、稳定、健康发展。按照相关要求,公司现将最近五年被证券监管部 门和交易所采取监管措施或处罚及相应的整改情况说明如下:

一、公司最近五年被证券监管部门和交易所处罚的情况

最近五年,公司不存在被证券监管部门和交易所采取处罚的情形。

- 二、公司最近五年被证券监管部门和交易所采取监管措施及整改情况
- 1、《关于对北京合康新能科技股份有限公司及相关当事人的监管函》(创业 板监管函〔2021〕第22号)

2021年2月24日,创业板公司管理部对公司出具了《关于对北京合康新能 科技股份有限公司及相关当事人的监管函》(创业板监管函〔2021〕第 22 号), 主要内容如下:

"2021年2月10日,你公司披露《关于公司自查涉及违规担保事项的公告》, 2018年12月和2019年1月,公司为控股子公司武汉合康动力技术有限公司(以 下简称合康动力)债务提供担保,金额合计2.131.91万元。截止目前,已协议解 除担保责任金额和合康动力已偿还金额合计 1.452.75 万元, 担保余额 679.16 万 元。上述担保协议系公司原实际控制人、时任董事长叶进吾直接安排签署,未经公司董事会审议和及时披露。

你公司违反了本所《创业板股票上市规则(2018年11月修订)》第9.11条、《创业板股票上市规则(2020年12月修订)》第7.1.14条规定。叶进吾的上述行为违反了本所《创业板股票上市规则(2018年11月修订)》第1.4条、第3.1.5条和第3.1.7条规定。

请你公司董事会和相关当事人充分重视上述问题,吸取教训,及时整改,杜绝上述问题的再次发生。

我部提醒你公司及相关当事人:上市公司、上市公司控股股东、董事、监事、 高级管理人员必须按照国家法律、法规和《深圳证券交易所创业板股票上市规则》, 认真和及时地履行信息披露义务。上市公司的董事会全体成员必须保证信息披露 内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并就其保证承 担个别和连带的责任。"

整改情况:

针对此次违规担保事项,公司与叶进吾进行了充分沟通,特制定以下整改措施:

叶进吾及上海上丰集团有限公司(以下简称"上海上丰")已对上述违规对外担保提出反担保措施,具体如下: (1)公司及子公司尚欠付上海上丰及叶进吾控股的企业共计596万元,上海上丰、叶进吾同意以此向公司提供反担保,如公司实际承担前述违规担保的保证责任,公司有权对等扣减应付给上海上丰及叶进吾控股企业的欠款。(2)上海上丰及叶进吾将226万元汇入公司银行账户作为保证金,向公司提供反担保,如公司实际承担前述违规担保的保证责任,公司有权扣减保证金。

截至目前相关违规担保已解除,详情见公司于 2021 年 11 月 26 日在巨潮资讯网披露的公告《关于公司非经营性资金占用清偿和违规担保解除完毕的公告》(2021-066)。

2、《关于对北京合康新能科技股份有限公司、叶进吾采取出具警示函行政

监管措施的决定》(北京证监局[2021]85号)

2021年6月11日,中国证监局北京监管局对公司出具了《关于对北京合康新能科技股份有限公司、叶进吾采取出具警示函行政监管措施的决定》(北京证监局[2021]85号),主要内容如下:

"经查,2018年12月11日,你公司为原控股子公司武汉合康动力技术有限公司(以下简称合康动力)向第三方的1,294.47万元货款提供担保。2019年1月7日,你公司为合康动力向第三方的837.44万元货款提供担保。

你公司未召开董事会、股东大会审议以上担保事项,未在临时公告、2018年年报、2019年半年报、2019年年报、2020年半年报等相应定期报告中如实披露该担保事项。

你公司的上述行为不符合中国证监会《关于规范上市公司对外担保行为的通知》《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第2号——年度报告的内容与格式》《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第3号——半年度报告的内容与格式》等相关要求,违反了《上市公司信息披露管理办法》(证监会令第40号)第二条、第二十一条、第二十二条的规定。

叶进吾作为公司原实际控制人,时任董事长、总经理,安排签署相关合同,对公司的上述违规行为负有责任,违反了《上市公司信息披露管理办法》(证监会令第40号)第三条、第三十八条的规定。

根据《上市公司信息披露管理办法》第五十八条、五十九条,现对你们采取出具警示函的行政监管措施,并记入证券期货诚信档案。你们应认真、及时履行信息披露义务,确保信息披露内容真实、准确、完整。

如果对本监督管理措施不服的,可以在收到本决定书之日起 60 日内向中国证券监督管理委员会提出行政复议申请,也可以在收到本决定书之日起 6 个月内向有管辖权的人民法院提起诉讼。复议与诉讼期间,上述监督管理措施不停止执行。"

整改情况:

针对此次违规担保事项,公司与叶进吾进行了充分沟通,特制定以下整改措

施:

叶进吾及上海上丰已对上述违规对外担保提出反担保措施,具体如下: (1)公司及子公司尚欠付上海上丰及叶进吾控股的企业共计 596 万元,上海上丰、叶进吾同意以此向公司提供反担保,如公司实际承担前述违规担保的保证责任,公司有权对等扣减应付给上海上丰及叶进吾控股企业的欠款。(2)上海上丰及叶进吾将 226 万元汇入公司银行账户作为保证金,向公司提供反担保,如公司实际承担前述违规担保的保证责任,公司有权扣减保证金。

此外,公司责令全体管理人员和财务人员认真学习《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》(证监发[2003]56号)、《关于规范上市公司对外担保行为的通知》(证监发[2005]120号)、《上市公司信息披露管理办法》以及《公司章程》《公司对外担保管理制度》等法律法规及有关公司制度。

截至目前相关违规担保已解除,详情见公司于 2021 年 11 月 26 日在巨潮资讯网披露的公告《关于公司非经营性资金占用清偿和违规担保解除完毕的公告》(2021-066)。

除上述情形外,公司最近五年不存在其他被证券监管部门和交易所处罚或 采取监管措施的情形。

特此公告。

北京合康新能科技股份有限公司 董事会 2023年6月21日